
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

LĒMUMA PROJEKTS 

Ventspilī 
 

2024.gada ___. decembrī  Nr.____ 

(protokols Nr. ___; ____.§ ) 
 

 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

iedzīvotāju iniciatīvu 2025.gada budžetu  
 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar sabiedrības iesaistes 
palīdzību kopš 2021.gada īsteno līdzdalības budžetu, kurā katru gadu tiek identificēti un 
atbilstoši Pašvaldības budžeta iespējām atbalstīti iedzīvotāju, biedrību, nodibinājumu un 
dažādu apvienību ierosinājumi un iniciatīvas. Saskaņā ar Pašvaldību likumu, visām 
pašvaldībām no 2025.gada ir jāievieš līdzdalības budžets atbilstoši Pašvaldību likumā 
noteiktajam regulējumam, tādējādi no 2025.gada līdzdalības budžets Pašvaldībā tiks īstenots 
saskaņā ar Pašvaldību likuma 59.-62.pantu un Pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Savukārt 
līdzšinējā līdzdalības budžeta ietvaros apkopotie sabiedrības ierosinājumi turpmāk tiks iekļauti 
iedzīvotāju iniciatīvu budžetā.   

Pašvaldība 2025.gada budžeta sagatavošanas procesā ir izvērtējusi Ventspils 

iedzīvotāju, biedrību un nodibinājumu (kā piemēram, sporta klubi un biedrības, ar sociālo jomu 
saistītas biedrības, amatiermākslas kolektīvi un kultūras biedrības u.c.) iesniegumus un 

ierosinājumus, vēršoties pie pašvaldības budžeta iestādēm, komentāru un ierosinājumu formā 
Pašvaldības tīmekļvietnē, aptauju veidā, kuras regulāri rīko Pašvaldība. Tiek ņemti vērā arī 
ierosinājumi, kas Pašvaldībai iesniegti, piezvanot uz «karsto telefonu» 636 01119, ievietojot 
iesniegumu kādā no 40 dažādās vietās pilsētā izvietotajām pastkastēm, atsūtot vēstuli uz 
Ventspils domes administrāciju, Jūras ielā 36, Ventspilī, LV 3601, kā arī piezvanot uz laikraksta 
„Ventas Balss” rubriku „Hallo, „Ventas Balss” klausās”. Iedzīvotāju ierosinājumi Pašvaldības 
budžeta sagatavošanas procesā tiek izvērtēti Pašvaldības nozaru komisijās atbilstoši 
ierosinājuma piekritīgajai jomai, kā piemēram, Kultūras komisijā, Izglītības komisijā, Pilsētas 

attīstības un vides komisijā, Sociālo lietu komisijā u.c. 

Izskatot Pašvaldības 2025.gada budžeta projektu, ir identificēti vairāk kā 80 iedzīvotāju, 
biedrību un nodibinājumu ierosinājumi vairāk kā 2,55 milj. EUR apmērā. Minēto ierosinājumu 

realizācija radīs būtiskus uzlabojumus izglītības, kultūras un sporta nozarēs, kā arī paplašinās 
pilsētas sniegto sociālo pakalpojumu klāstu. Ievērojamu finansējuma daļu paredzēts atvēlēt 
pilsētas labiekārtojuma uzlabošanai saskaņā ar iedzīvotāju ierosinājumiem.  

Kā finansiāli nozīmīgākais pasākums izglītības jomā saskaņā ar vecāku ierosinājumiem 
minams video novērošanas kameru uzstādīšana skolās, kas ļaus uzlabot skolu drošības 
pasākumus un efektivizēt ēku uzturēšanas izdevumus. Video novērošanas kameru uzstādīšana 
paredzēta Ventspils valsts 1.ģimnāzijā, Centra sākumskolā, 2.vidusskolā, 4.vidusskolā, 
6.vidusskolā, 1.pamatskolā, 2.pamatskolā un 3.pamatskolā. 2025.gadā tiek plānots arī 
finansējums psihologa un citu speciālistu pakalpojumiem pirmsskolu izglītības iestāžu 

audzēkņiem. 

mailto:dome@ventspils.lv


2 
 

Sociālajā jomā saskaņā ar dažādu sociālo jomu pārstāvošu biedrību ierosinājumiem 
plānoti pasākumi un projekti, kas vērsti uz atsevišķu sabiedrības grupu (seniori, cilvēki ar 
funkcionāliem traucējumiem, bērni un jaunieši u.c.) iekļaušanu sabiedrībā. Plānota sadarbība 
ar kopumā 13 biedrībām dažādās sabiedrībai sociāli svarīgās jomās. 

Saskaņā ar iedzīvotāju ierosinājumiem ievērojamu finansējuma daļu 2025.gadā 
paredzēts atvēlēt pilsētas labiekārtojuma uzlabošanai, lielu uzmanību pievēršot daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmu sakārtošanai. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu 
sakārtošanai kopumā 2025.gadā plānots atvēlēt 150 tūkst.EUR gan iesāktu pagalmu 
labiekārtošanas darbu pabeigšanai, gan jaunu darbu uzsākšanai saskaņā ar iedzīvotāju 
iesniegumiem.  

Arī 2025.gadā iedzīvotājiem paredzēta iespēja saņemt līdzfinansējumu savas 
daudzīvokļu mājas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem – siltināšanas un citiem 
darbiem, lai uzlabotu energoefektivitāti un dokumentācijas izstrādei minēto darbu plānošanai.  

Lai risinātu mājokļu pieejamības problēmu un nolūkā radīt īres dzīvokļus Ventspilī,  
Pašvaldība 2025.gadā paredzējusi īstenot atbalsta pasākumus jaunu zemas īres mājokļu 
būvniecībai un dzīvokļu izīrēšanai mājsaimniecībām Saules ielā 122, Ventspilī, šim mērķim 
paredzot Pašvaldības 2025.gada budžetā finansējumu 50 tūkst.EUR apmērā. Tāpat 2025.gadā 
plānots finansējums 100 tūkst.EUR apmērā dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūvei 
Kuģinieku ielā 7, Ventspilī, kas tiek īstenots līdzfinansēšanas konkursa "Ēku atjaunošana vai 
pārbūve, nolūkā radīt īres dzīvokļus Ventspils pašvaldības teritorijā" ietvaros.  

Kultūras nozarē paredzēts atbalstīt dažādu nacionālo kultūras biedrību ierosinātus 
pasākumus un amatiermākslas kolektīvu darbību, pamatojoties uz amatiermākslas kolektīvu 
iesniegumiem. Tāpat kā iepriekšējos gados, iedzīvotājiem un biedrībām 2025.gadā tiks dota 
iespēja piedalīties Kultūras projektu konkursā, Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 
atpūtas veicināšanas projektu konkursā un Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvās atpūtas 
veicināšanas projektu finansēšanas konkursa apakšprogrammas - Ventspils Augstskolas 

projektu konkursā.  
Savukārt sporta jomā paredzēts turpināt sadarbību ar 20 sporta klubiem, lai nodrošinātu 

iespēju bērniem un jauniešiem nodarboties ar dažādiem tiem interesējošiem sporta veidiem, kā 
arī sniegt finansiālu un organizatorisku atbalstu sporta klubu rīkotiem pasākumiem.  

Ņemot vērā sabiedrības pieprasījumu pēc augsti kvalificēta medicīnas personāla 
Kurzemes reģionā, ar Pašvaldības atbalstu 2025.gadā tiks turpināta SIA “Ziemeļkurzemes 
reģionālai slimnīca” cilvēkresursu piesaistes programma. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 51.panta ceturto daļu, Izglītības likuma 17.panta 
pirmo daļu, trešās daļas 1.2 punktu un 6.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” III1 nodaļu un 27.2pantu, Muzeju likuma 14.panta (12) daļu, Kultūras institūciju 
likuma 24.panta pirmās daļas 1.punktu un trešās daļas, Kultūras centru likuma 7.panta pirmo 
daļu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, Sporta likuma 7.pantu, Tūrisma likuma 
8.pantu, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024.gada 

10.decembra sēdes ieteikumu un Finanšu komitejas 2024.gada 12.decembra sēdes atzinumu,  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj:  

1. Apstiprināt 2025.gada Ventspils valstspilsētas pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu budžetu 
saskaņā ar pielikumu, finansējumu tā realizācijai paredzot saistošajos noteikumos “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025.gada budžetu”.  
 



3 
 

 

2. Noteikt, ka grozījumi iedzīvotāju iniciatīvu budžeta izdevumos veicami atbilstoši 
saistošajos noteikumos “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025.gada budžetu” 
noteiktajai budžeta grozījumu izdarīšanas kārtībai. 

 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 

 

  

J. Vītoliņš 

 

 



Pielikums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

1 2 3 4

I Ventspils Izglītības pārvalde 463 928

1
Psihologa un citu speciālistu pakalpojumi pirmsskolu izglītības 
iestāžu audzēkņiem (finansējums Iekļaujošam centram)

119 007 Vecāku ierosinājumi

2 Mācību līdzekļi pirmsskolu izglītības iestādēs 24 150 Vecāku ierosinājumi 
3 Tehniskās apsardzes sistēmas izbūve skolās 83 054 Vecāku ierosinājumi 
4 Video kameru uzstādīšana skolās 210 113 Vecāku ierosinājumi 
5 Vasaras nometnes 27 604 Vecāku ierosinājumi
II Ventspils Sociālais dienests 55 978

6 Kapelāns sociālā aprūpes namā "Selga" 5 226 Sociālā aprūpes nama "Selga" iemītnieki

7 Biedrība "Ventspils politiski represēto apvienība" 5 155
Biedrības "Ventspils politiski represēto apvienība" 

ierosinājums

8 Pensionāru biedrība "Ventspils Liedags" 8 343
Pensionāru biedrības "Ventspils Liedags" 

ierosinājums
9 Ventspils invalīdu biedrība 2 053 Ventspils invalīdu biedrības ierosinājums

10 Latvijas nedzirdīgo savienība 1 000 Latvijas nedzirdīgo savienības ierosinājums
11 Neredzīgo biedrība 2 480 Neredzīgo biedrības ierosinājums

12 Biedrība "Diakonijas centrs Ventspilī" 2 913 Biedrības "Diakonijas centrs Ventspilī"  ierosinājums

13 Biedrība "Pērļu pasaule" 867 Biedrības "Pērļu pasaule" ierosinājums

14 Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 5 200 Biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts"  ierosinājums

15 Biedrība "Integrācijas Inkubators" 1 000 Biedrības "Integrācijas Inkubators"  ierosinājums

16 Nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība “RĀNDA”” 1 355
Nodibinājuma “Ventspils lībiešu apvienība  “RĀNDA”” 
ierosinājums

17 Biedrība "Sāre khetene" 8 384 Biedrības "Sāre khetene" ierosinājums
18 Biedrība "Terēze" 3 756 Biedrības "Terēze" ierosinājums

19 Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" 8 246
Biedrības "Latvijas Samariešu apvienība"  

ierosinājums
III Ventspils Komunālā pārvalde 365 000

20 Iekšpagalmu remontdarbu līdzfinansējums 150 000

Potenciālie iesniegumi 2025.gadā no daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām: Ugāles iela 13; Katoļu iela 52; 

Saules iela 35; Sarkanmuižas dambis 6; Pētera iela 26

21 Šķērsu ielas 1A iekšpagalma pārbūve, pie ēkas Siguldas ielā Nr.12 115 000 Iedzīvotāju ierosinājumi

22 Rotaļu iekārtu remonts 20 000 Iedzīvotāju ierosinājumi
23 Gumijas segumu remonts 30 000 Iedzīvotāju ierosinājumi
24 WC izbūve Lielā laukuma rajonā 50 000 Iedzīvotāju ierosinājumi
IV Ventspils bibliotēka 720

25 Kanisterapija - Nodarbības ar suņiem 210 Vecāku ierosinājumi
26 Lekciju cikls "Ventspils mazulim draudzīga pilsēta" 510 Vecāku ierosinājumi
V Ventspils muzejs 12 988

27 Amatu diena Pilsētas svētku svētdienā 5 086 Iedzīvotāju ierosinājumi
28 Viduslaiku lasījumi 2 055 Iedzīvotāju ierosinājumi
29 Lieldienas PBM 5 547 Iedzīvotāju ierosinājumi
30 Muzejs iedvesmo 300 Iedzīvotāju ierosinājumi
VI Ventspils Kultūras centrs 41 496

31 Tradīciju pasākums "No Jāņiem līdz Kupalai" 1 500
Ventspils Nacionālo kultūras biedrību asociācijas 
ierosinājums

2024.gada ____._______ lēmumam Nr.____(prot.Nr.___;____§)

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu budžeta izdevumi 2025.gadā

Nr. Nosaukums
2025.gada 

plāns Ierosinātājs



1 2 3 4

Nr. Nosaukums
2025.gada 

plāns Ierosinātājs

32 Ukraiņu kultūras diena 1 500
Ventspils ukraiņu kultūras biedrības "KOBZAR" 

ierosinājums

33 Bardu festivāls "Tatjaniņ Deņ" 4 000
Ventspils Nacionālo kultūras biedrību asociācijas 
ierosinājums

34 Bērnu popgrupas "Jūras akmentiņi" dalība konkursos 5 496 Popstudija "Jūras akmentiņi"
35 Kultūras projektu konkurss 20 000 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi

36
Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas 
projektu konkurss

7 000 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi

37

Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvās atpūtas veicināšanas 
projektu finansēšanas konkursa apakšprogrammai - Ventspils 

Augstskolas projekti

2 000 Biedrību, iedzīvotāju ierosinājumi

VII Ventspils Sporta pārvalde 1 354 757

38 Ventspils Piedzīvojumu parka pusmaratons 9 000 Ventspils Maratona kluba ierosinājums

39 "GHETTO GAMES" festivāls Ventspilī 75 000
Ventspils ekstrēmo sporta veidu sportistu un 
biedrības "Streetbasket" ierosinājums 

40
 Olimpiskā čempiona D.Kūlas starptautiskās sacensības "Ventspils 

šķēpi"
7 000 Daiņa Kūlas trenera Māra Grīvas ierosinājums

41 Baltijas valstu loka šaušanas čempionāts telpās 450 Latvijas loka šaušanas federācijas ierosinājums

42 Starptautiskas sacensības tenisā 1 800
Ventspils Tenisa kluba sadarbībā ar Latvijas Tenisa 
savienības ierosinājums

43 Starptautiskas sacensības kikboksā 1 080 Sporta kluba "Favorīts" ierosinājums
44 Jūras svētki ("Jūras kauss" pludmales volejbolā) 1 350 Ventspils Volejbola kluba ierosinājums

45 Starptautisks turnīrs svarcelšanā 1 300 Latvijas Svarcelšanas federācijas ierosinājums 

46 J.Neimaņa piemiņas turnīrs šahā 900 Latvijas Šaha federācijas ierosinājums 

47 Latvijas pludmales volejbola čempionāta posms un fināls 6 300 Latvijas Volejbola federācijas ierosinājums

48 Latvijas čempionāta posms spēkavīriem 3 500 Biedrības "Pasākumi un sports" ierosinājums

49 Latvijas čempionāts taekvondo 1 710
Latvijas taekvondo federācijas un sporta kluba 
"Favorīts" ierosinājums

50 Latvijas čempionāts virves vilkšanā 630
Latvijas Virves vilkšanas federācijas ierosinājums 
sadarbībā ar Virves vilkšanas klubu "Velkonis" 

51 Latvijas Tenisa savienības kausa posms 630
Ventspils Tenisa kluba ierosinājums sadarbībā ar 
Latvijas Tenisa savienību 

52
Starptautisks kērlinga turnīrs "Ventspils kauss" un "Ziemassvētku 
kauss"

450 Ventspils Kērlinga kluba ierosinājums

53 Latvijas čempionāts svarcelšanā 450 Latvijas Svarcelšanas federācijas ierosinājums

54 Atklātās ringa sacensības boksā 900 Ventspils Boksa kluba ierosinājums
55 Ventspils pilsētas amatieru čempionāts hokejā 2 700 Hokeja aktīvista Elvija Ziemeļa ierosinājums
56 Ventspils pilsētas atklātais čempionāts basketbolā 2 700 Basketbola kluba "Ventspils" ierosinājums
57 Ventspils pilsētas čempionāts volejbolā 1 000 Volejbola kluba "Ventspils" ierosinājums

58 Ventspils pilsētas atklātais čempionāts tenisā 450
Ventspils Tenisa kluba un Andra Šteinharda 
ierosinājums 

59 Ventspils pilsētas čempionāts futbolā 900 Ventspils Jauniešu futbola kluba ierosinājums

60 Ventspils Olimpiskā cerība 111 943 Biedrības "Ventspils Olimpiskā cerība" ierosinājums 

61 Jauniešu futbola klubs 212 025
Biedrības "Ventspils Jauniešu futbola klubs" 

ierosinājums 

62 Basketbola klubs "Ventspils" 490 000 Biedrības "Basketbola klubs "Ventspils"" ierosinājums

63 Ventspils tenisa klubs 6 718 Ventspils Tenisa kluba ierosinājums 

64 Ventspils daiļslidošanas klubs 40 306
Biedrības "Ventspils daiļslidošanas klubs"  

ierosinājums

65 Svarbumbu celšanas klubs "Ventspils Atlants" 2 850
Biedrības "Svarbumbu celšanas kluba "Ventspils 

Atlants"" ierosinājums



1 2 3 4

Nr. Nosaukums
2025.gada 

plāns Ierosinātājs

66 Motoklubs "Rodeo" 21 700 Biedrības "Motoklubs "Rodeo"" ierosinājums
67 Ventspils Augstskolas studentu padome 8 580 Ventspils Augstskolas ierosinājums
68 Ventspils Tehnikums 8 737 Ventspils Tehnikuma ierosinājums 
69 Kērlinga klubs 3 332 Ventspils Kērliga kluba ierosinājums 

70 Loka šaušanas klubs "Odisejs" 4 081
Biedrības "Loka šaušanas kluba "Odisejs"" 

ierosinājums

71 Ventspils Volejbola  klubs 5 718 Biedrības "Volejbola klubs "Ventspils"" ierosinājums

72 Volejbola klubs "Bloks" 7 924
Biedrības "Ventspils pludmales volejbola klubs 

"Bloks"" ierosinājums

73 Ventspils Boksa klubs 4 545 Biedrības "Ventspils Boksa klubs" ierosinājums

74 Ventspils virves vilkšanas klubs "Velkonis" 3 500
Biedrības "Virves vilkšanas klubs "Velkonis"" 

ierosinājums

75 Ventspils triatlona klubs 729 Biedrības "Ventspils Triatlona klubs" ierosinājums

76 Taekvondo klubs "Favorīts" 4 950 Biedrības "Sporta klubs "Favorīts""  ierosinājums

77 Ventspils kikboksa leģions 4 672 Biedrības "Ventspils Kikboksa leģions" ierosinājums

78 Sporta projektu finansēšanas atklātais konkurss 16 400 Biedrību, sporta klubu ierosinājumi
79 Frīsbija klubs 2 000 Frīsbija kluba ierosinājums

80 Ventspils Hokeja Savienība 273 847 Biedrības "Ventspils Hokeja Savienība"  ierosinājums

VIII Ventspils domes administrācija 183 134

81 Projektu konkurss tūrisma pakalpojumu izveidošanai 5 000 Iedzīvotāju ierosinājums

82 Energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 10 000 Iedzīvotāju ierosinājums

83 Lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija 15 500 Iedzīvotāju ierosinājumi un komentāri portālā

84 Atbalsts Ekoskolu darbībai 2 734
Izglītības pārvaldei iesniegto ekoskolu plānotie 
pasākumi

85 Īres māju atbalsta programma 50 000 Iedzīvotāju ierosinājums

86
Līdzfinansēšanas konkurss "Ēku atjaunošana vai pārbūve, nolūkā 
radīt īres dzīvokļus Ventspils pašvaldības teritorijā"

99 900 Iedzīvotāju ierosinājums

IX SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 75 243

87 Cilvēkresursu programma 75 243 Iedzīvotāju ierosinājums

X PAVISAM KOPĀ 2 553 244

Sēdes vadītājs, 

Domes priekšsēdētājs
J. Vītoliņš


